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1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNA SUVAHA

s adajmi k 30. jinu 2022 a k 31. decembru 2021
{v celych EUR)

30, fiin 31. december
_ Pozn. 2022 2021
AKTIVA
NEQBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 4 146 464 432 151 429 077
Nehmotny majetok 5 76 862 527 76 804 501
Investicie v deérskych spalotnostiach 6 18 768 257 18 768 257
Ostatny dlhodoby majetok 7 36 764 27 734
Neobeiny majetok celkom 242 131 980 247 029 569
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 8 13 648 017 11 673 577
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 9 14 479 376 9711 645
Dafiové pohladdvky 160 738 582 665
Ostatny obeZny majetok 7 258 692 210 756
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 10 21 451 861 7 583 467
Cbezny majetok celkom 49 998 684 29 762 110
AKTEVA CELKOM 292 130 664 276 791 679
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Z2akladné imanie 11 15 272 000 15 272 000
Zakonné a ostatné fondy 11 5310 140 5310 140
Nerozdeleny zisk 11 68 085 187 65 233 904
Vlastné imanie celkom 88 667 327 85 816 044
DLHODOBE ZAVAZKY
Dihodobé tvery a dlhopisy 12 141 237 465 35917175
Zavéazky z lizingu 13 292 200 288 269
OdloZeny dafovy zavézok 27 183 000 27 183 000
Rezervy 14 646 608 646 608
Ostatné dlhodobé zavézky 15 23179 25 546
Dlhodobé zévézky celkom 169 382 452 64 060 598
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 15 12 273 819 11 059 528
Kratkodoba ast dlhedobych liverov a dlhapisov
a kratkodobé avery 12 21 643 869 115 708 525
Zavazky z lizingu 13 81 851 65 638
Rezervy 14 81 346 B1 346
Dafiové zavézky - -
Kratkodobé zdvizky celkom 34 080 885 126 915 037
Zaviizky celkom 203 463 337 190 975 635
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 292 130 664 276 791 679
PriloZené pozndmky su neaddelitefnou siéastou individudinych finanénych vykazov. 2



I1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za 6-mesainé obdobie kongiace sa 30. jona 2022 a 30. jina 2021

(v celych EUR)

VYNOSY
Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru

PREVADZKOVE NAKLADY
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokonfenej vyroby
Spotrebovany material a siuzby
Osobné naklady
Odpisy a amortizacia
Ostatné prevddzkové (naklady)/vynosy, netto
Prevadzkové naklady celkom, netto

PREVADZKOVY ZISK
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)
Vynosové uroky
Néakladové droky
Kurzavé rozdiely, netto
Ostatné finanéné vynosy/{naklady), netto
Finanéné ndklady celkom, netto
ZISK PRED ZDANENIM
DAN Z PREMOV

ZISK ZA ROK

ZISK NA AKCIU

Pozn.

16

17
19
20

21
22
23
24

25

26

6-mesacné 6-mesadné
obdobie kondiace obdobie konéiace
sa 30. juina 2022 sa 30. juna 2021
63 448 335 -
463 207 -
(40 580 387) (366)
(11 535 025) -
{6 783 783) =
(338 868) {375)
(58 774 B56) (741)
4 673 479 (741)
2799 -
{1 536 926) -
{457 217) -
169 679 {308 676)
{1 821 665) (308 676)
2851814 (309 417)
(531) -
2 851 283 (309 417)
620 -
2 851 283 (309 417)

PriloZend pozndmky su neaddelitelnou sti¢astou individudlnych finanénych vykazov.



¥ *AOZEHAA YJAURUEBUY YIAURNPIAIPUI NOASEINS NOUjaNRPPoBU NS Ajweuzod guazojud

LZE £L99 B8 £8T S80 89 £80 BSY S (160 6E¥) T 16T 000 TLZ ST TTOT NuUDf"0E N
5 S = S - - (ezens) sz Auuayns Aueisg
5 5 3 = = - Ajzolod auyelsg
. - - - - - Apuapiaig
z = - S s s nys|Z oyaLIEINIENs JJusjapzoy
EBZT ISB T EBZ 198 T = - - - - 3Kjopqo FUIeSAW-9 BZ YSIZ
¥¥0 918 S8 06 EET 59 LBO BSY S {160 6EV) T 16T 000 ZTLT ST TZ0T IQUIdap "TE A
(919 Z¥) - - (919 ZH) - - jos ez (e1ens)Hsiz Auwyns Aneso
(994 160 9£) (zzs 914 95) £80 85 S (5L 96E) b1 T62 000 LT ST Ajzojod uIEIsO- AAuRATRNZ
= £92 298 221 (e9z z9s z2T1) pepia- ajueaonz
- 000 S2 < - S { 000 52) 1Z 3weao Nz

Xg e g7 uzod) euanz
{££8 9€6) (££8 9£6) = = - - jou ez ejens
£9¢ 298 TZT £9Z 298 221 2JRUOINE PRINA
000 S2 = - E S 000 82 TZ0Z nolew "0gg X

Apuoy
NStz puoj Auntazas  Apjpzod ajueLuy
el Auajapzosay Avuoyez S[2BACUBI0 OIF pusad mmnw_”_mq%a slipeez

(dn3 yaM@a a)

TZ0Z 2Jquiadap 'TE B ZZ0Z eunl "0 BS 3DBIDUOY IQOPHO PUIESBIU-9 BZ
INYRHI WONLSYIA OA NIIWZ ZYVHAA ANTYNQAIAIANI

‘s'e ‘BUIp|OH *D"A’I



1.D.C. Holding, a.s. L.
INDIVIDUALNY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. jina 2022 a 30. jana 2021

{v celych EUR)

6-mesacné 6-mesacné
obdobie konciace obdobie konéiace
sa 30. jina 2022 sa 30, jiina 2021
PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTT:
Zisk/(strata) pred zdanenim 2 851 814 (309 417)
PoloZky upravujice zisk pred zdanenim na pefaZny tok
z prevadzkovej &innosti:
Odplsy a amortizdcia 6783 783 -
Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (13 233) -
Opravnd poloZka k pohladdvkam a zdsobam (260 690) -
Odpis pohladavok 4 -
Bividendy iltovane do vynosov - -
Uroky, netto 1534 127 .
Ostatné nepefainé poloZky 8 837 -
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby (1 722 587) -
Pohladéavky z obchodného styku a ostatné pohlfadavky (4 767 735) -
Zévdzky z obchodného styku a ostatné zavizky 1235 148 24
Ostatné aktiva a zavizky (56 966) 717
Prevadzkové pefiainé toky, netto 5 592 500 (308 676)
Prijaté Groky 2799 -
Zaplatené (iroky (1 014 558B) -
Zaplatena daf z prijmov 421 396 -
Pelainé toky z prevadzkovej &innosti, netto 5002 137 (308 676)
PENAZNE TOKY 2 INVESTICNE] CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (1 881 581) -
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 55 612 -
Prijaté dividendy - -
PefaZné toky pouZité v investitnej finnosti, netto (1 825 969) (308 676}
PENAZNE TOKY Z FINANCNE) CINNOSTI:
Prijmy spojené s dvermi 116 983 260 90 617 340
Vydavky spojené s dvermi (111 049 9594) (308 670)
Prijmy spojené s dlhopismi - -
Vydavky spojené s dlhopismi -
Prijmy spojené s pdZi€kami 4 B0O 000 -
Vydavky na tihradu zdvézkov z lizingu (38 673) -
Vyplatené dividendy - -
Cista zmena ostatnych dihodobych zavizkov (2 367) -
PefiaZné toky z/(pouiité vo) financnej ¢innosti, netto 10 692 226 90 308 670
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO 13 868 394 89 999 994
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 7 583 467 25 000
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 21 451 861 50 024 9954
PriloZené poznamky sd neoddelitefnou sOcastou individudinych finanénych vykazov. 5



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie kongiace sa 30. jina 2022

{v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Opis spolo&nosti

I.D.C. Holding, a.s. (.spolofnost™) je akclovd spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zaloZena
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 a ktorg sa priamo venuje vyrobe a predaju trvanlivého,
polotrvanlivého peéiva a3 cukroviniek. Spoloénost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalskd 19B,
ICO: 35 706 686, DIC: 2020192152,

1.2. Ruéenie spolofnosti
Spolognost nie je neobmedzenym rufitefom v Zladnej Inej spoloénosti,
1.3. Dévod a spdsob zostavenia Gftovnej zavierky

Tdto Udtovnd zdvierka je priebeind individudina Uftovna zadvierka za 1.D.C. Holding, a.s. v zmysle zdkona
€. 431/2002 Z.z. o GEtovnictve v zneni neskordich predpisov. PriebeZnd udtovnd zévierka bola zostavena
za obdobie od 1. janudra 2022 do 30. jiina 2022 podta Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva
(.IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvalené Eurépskou tniou (,EU").

V roku 2021 sa stala materskou spoloénostou 1.D.C. Holding, a.s. spoloénost Merge Plan, a.s., ktara vznikla
30. marca 2021 a od 1 jula 2021 ziskala kontrolu nad spoloénastou. Na zaklade zmluvy o zlu&eni spoloénost
Merge Plan, a.s. zanikla 1. janudra 2022 a jej pravnym nastupcom sa stala spolonost 1.D.C. Holding, a.s.
Spoloénost Merge Plan, a.s. po obstarani podielov spoloénosti Gétovala o tejto akvizicli pomocou redlnych
hodndt identifikovatefnych aktiv, zdvazkov a podmienenych zavizkov uréenych ku diu ziskania kontroly.
KedZe samotné zlicenie spoloénosti 1.D.C. Holding, a.s. a Merge Plan, a.s. je pravne efektivne od 1.
janudra 2022 nepredstavuje v ramci skupiny Merge Plan, a.s. a 1.D.C. Holding, a.s. podnikovi kombindciu
v zmysle pravidiel IFRS 3, ale internd redtrukturalizadciu skupiny spoloénosti pod spolofnou kontrotou.
Spoloénost si zvolila moZnost prebratia skupinovych zostatkov spoloZnosti Merge Plan, a.s. spoloénostou
1.D.C. Holding, a.s. Z dévodu tehto rozhodnutia tato «iftovna zavierka nezobrazuje porovnateiné ddaje za
minulé Gctovné obdobie tak, ako boli schvdlené a zverejnené v détovnej zdvierke spoloZnosti za rok
kondiacl sa 31. decembra 2021, ale porovnatefné (daje za rok 2021 predstavuji hodnoty vykazané
spoloénostou Merge Plan, a.s. zluéené so spolognostou I1.D.C. Holding, a.s. k datumu ziskania kontroly nad
spoloénostou 1.D.C. Holding a.s. Porovnanie Udajov za minulé idtovné obdobie kondiace sa 31. decembra
2021 vykazané a zverejnené v riadnej individudinej ultovnej zdvierke spolofnosti a Udajov za minulé
uctovné obdobie uvedenych v tejto dctovnej zavierke je uvedené v poznamke &.3.

PriebeZna d¢tovna zavierka za obdoble od 1. januara 2022 do 30. jina 2022 bola zostavend za predpokladu
nepretrzitého trvania spoloénosti. Po postdeni vietkych potenciondlnych vplyvov COVID-19 na obchodné
aktivity spoloénost vyhodnotila, Ze neexistuje Ziadny vplyv, ktory by materidlnym spfsobom ovplyvnil
schopnost spolofnosti nepretrZite vykonavat svoju éinnost v dohfadnej budicnosti. SpoloZnost bude
i nadalej pokragoval v monitorovani potencidlneho dopadu COVID-19 a podnikne vetky kroky nevyhnutné
na zmiernenie negativnych (éinkov na spolofnost, zamestnancov a zakaznikov.

Prebiehajlca vojenska operacla na Ukrajine a sivisiace sankcle namierené proti Ruskej federacii mdzu mat
dopad na eurépske hospoddrstve a na cely svet. Utovna jednotka nemd Zadnu vyznamnu prlamu
expoziciu voli Ukrajine, Rusku ani Bielorusku. Dopad na vieobecn( ekonomickd situdciu si viak méze
vyzadovat prehodnotenie urfitych predpokladov a odhadov, Této zdlezitost méze viest k vyznamnym
vpravam t¢tovnej hodnoty urcitych aktiv a pasiv vritane v nasledujicom détovnom obdobi. V tejto faze
nie je vedenie spoloénosti schopné spofahlivo odhadnit dopad, pretoZe udalosti sa vyvijaji zo diia na ded.

Dlhodobejsi dopad méze ovplyvnit aj objemy obchodovania, pefiainé toky, a ziskovost. Napriek tomu
spoloénost ku diiu zostavenia tejto Uétovnej zdvierky aj nadalej pini svoje zavazky k datumu ich splatnosti,
a preto stdle uplatriuje predpoklad nepretrzitého pokracovania v €innosti pri zostavavani (&tovnej zdvierky.,

1.4, Schvalenie uétovnej zavierky za rok 2021

Riadna individudlna tétovnd zdvierka 1.D.C. Holding, a.s., za rok kondiaci 31. decembra 2021 bola
schvélena na riadnom valnom zhromazZdeni, ktoré sa konalo dfia 27. aprila 2022.

1.5. Udaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné udaje za predchadzajuce uftovné obdobie su pre polozky majetku, zdvidzkov uvadzané
Odaje poadfa stavu k 31. decembru 2021. Pre polozky nakladov a vynosov si porovnatelné udaje za
predchadzajice (ctovné obdoble, t. j. za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jona 2021.(pozri pozn.1.3
a3}

Tieto poznamky s0 necddelltelnou sudastou Individudinych finanénych vykazov. 6



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie koné&iace sa 30. jiina 2022

(v celych EUR)

1.6. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych tandardov finanéného vykaznictva

V tomto roku spoloénost prijala vietky nové a revidované standardy a interpretéicie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné UCtovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vzfahuji na jej &innosti a boli schvélené EU
s utinnostou pre tétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2022,

Prvé uplatnenie novych a upravenych étandardov IFRS platnych pre beZné tiétovné obdobie

Nasledujuce dodatky k existujicim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzindrodné Uétovné Standardy

(IASB) a prijala EU, st platné pre be3né (&tovné obdobie:

* Dodatky k IAS 16 ,,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ - Vynosy pred planovanym pouZitim
- prijaté EU dia 28. jGna 2021 (s G&innostou pre Uétovné obdobia zatinajlce sa 1. janudra 2022 alebo
neskdr),

* Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavizky a podmienené aktiva™ - Nevyhodné zmluvy
- Naklady na spinenie zmluvy - prijaté EU diia 28. jina 2021 (s d&innostou pre a¢tovné obdobia
zacinajice sa 1. janudra 2022 alebo neskér),

« Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie" - Odkaz na Koncepény ramec s dodatkami k IFRS 3 -
prijaté EU diia 28. juna 2021 (s uéinnosfou pre iétovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2022 alebo
neskor),

o Dodatky k roznym Standardom z dévodu ,,Roénych zlepSeni Standardov IFRS (cyklus 2018
- 2020)" vyplyvajice z rofného projektu zlepéenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41), ktorych
cieforn je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenle - prijaté EU dia 28. juna 2021
(dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 si tuéinné pre uétovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2022 alebo
neskdr. Dodatky k IFRS 16 sa tykaju len ilustraéného prikladu, takZe datum ufinnosti sa neuvddza.).

Uplatnenie dodatkov k existujicim 3Standardom neviedlo k Ziadnym vyznamnym zmenam v Uétovnej
zdvierke.

Nové a upravené Standardy IFRS, ktoré vydala IASB a EU prijala, ale ktoré zatial’ nenadobudli
tidinnost’

K ddtumu schvdlenia tejto G(ctovne] zavierky IASB vydala a EU prijala tieto dodatky k existujicim
Standardom, ktoré zatial nenadobudl|i u&innost:

¢« IFRS 17 ,.Poistné zmluvy" a dodatky k IFRS 17 (s u¢innostou pre Gétovné obdabia zaéinajlce sa
1. januara 2023 alebo neskér),

« Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia tiétovnej zdvierky" - Zverejfiovanie Uétovnych politik {s uéinnostou
pre GEtovné obdobia zaéinajice sa 1. janudra 2023 alebo neskér),

+ Dodatky k IAS 8 ,U&tovné politiky, zmeny v Gétovnych odhadoch a chyby™ - Definicia
Uétovnych odhadov (s Géinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2023 alebo neskér),

Nové a upravené Standardy IFRS, ktoré IASB vydala, ale ktoré EU zatial’ neprijala

V sidasnostl sa IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodliZuji od predpisov prijatych IASB okrem
nasledujicich novych §tandardov a dodatkov k existujlicim §tandardom, ktoré neboli schvélené na pouZitie
v EU k 31. decembru 2022 (uvedené détumy uéinnosti sa vztahuju na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

» Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia aétovnej zdvierky™ - Klasifikdcia zavézkov ako kratkedobé alebo
dlihodabé (s uéinnostou pre Uétovné obdobia zaéinajlce sa 1. janudra 2023 alebo neskér),

 Dodatky kIAS 12 ,Daii z prijmu® - OdloZend dan sivisiaca s majetkom a zdvézkami vyplyvajucimi
z jednej transakcie (0¢inna pre GCtovné obdobia zadinajice 1. januara 2023 alebo neskér),

» Dodatky k IFRS 17 ,Poistné zmluvy"™ - Prvotnd aplikacia IFRS 17 a IFRS 9 - Porovnatelné
informacie (Uéinné pre Uctovné obdobia zainajlce 1. janudra 2023 alebo neskdr)

« IFRS 14 ,,0¢&ty asového rozfiZenia pri regulacii® (s Uginnostou pre Gitovné obdobia zadinajiice sa
1. janudra 2016 alebo neskdr) - Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezaéne proces schvafovania tohto
predbezného Standardu a potka na jeho koneZné znenie,

Tieto poznamky 50 neoddelitefnou suéastou individudinych finanénych vykazov, 7



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM

za 6-mesalné obdobie konfiace sa 30. jina 2022

{v celych EUR)

s Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana a&tovna zdvierka™ a IAS 28 ,,Investicie do pridruzenych
spolonosti a spolofnych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spolognestou alebe spolofnym podnikom a daldie dodatky {datum Géinnosti bol odloZeny
na neuréito, kym nebude ukonéeny projekt skimania metady vlastného imania).

Spolocnost ofakdva, Ze prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujlicim $tandardom a novych
interpretécii nebude mat vyznamny vplyv na uétovny zdvierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia.

Uctovanle 0 zabezpedovacich nastrojoch v suvislosti s portféliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého
zdsady EU zatial neprijala, zostava nadalej neupravené.

Na zéklade odhadov spoloénosti by uplatnenie Gétovania o zabezpefovacich nastrojoch v stvislosti
s portféliom finangnych aktiv alebo zavézkov podla IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®
nemale vyznamny vplyv na G¢tovnu zdvierku, ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia uétovnej zavierky.

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UETOVNYCH ZASAD A POSTUPOV

8. Systém uctovnictva

Tato priebezna individudlna uétovnad zdvierka bola vypracovana v silade s Medzinarodnymi Standardmi
finanéného vykaznictva tak, ako boli schvédlené EU. IFRS tak, ako boli schvdlené EU, sa v sicasnosti
neodliduji od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinarodné uctovné standardy (IASB), okrem Gétovania
o zaisteni portfolii podta IAS 39 ,Financné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvidlené
EU. Spolocnost zistila, 2e uEtovanie o zaisteni portfdlii podfa IAS 39 neovplyvni individudinu Uctovnu
zdvierku, ak by Uétovanie bolo k sivahovému diiu schvdlené EU. Na zéklade slovenského zakona
€. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov je spolocnost povinna zostavit konsolidovan(
uétovni zavierku v sdlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU. Spolo¢nost zostavila konsolidovant Uétovni
zédvierku v silade s IFRS tak, ako boli schvdlené EU za 6-mesaéné obdobie kontiace sa 30. juna 2022 s
datumom 23. augusta 2022, ktora je k dispozicii v priestoroch spoloénosti.

Spolonost I.D.C. Holding, a.s., je 100 % dcérskou spoloénostou spoloénosti Finhold s.r.0. Hlasovacie prava
akcionara su totoZné s percentudlnym podielom na zakladnam imani.

Spolo¢nost Finhold s.r.0. zostavuje konsolidovan( Gétovnu zdvierku za skupinu podnikov konsolidovaného
celku v zmysle ¢. 431/2002 Z.z. o ultovnictve v zneni neskordich predpisov. Konsolidované dctovné
zavierky budl uloZzené v registri Gétovnych zdvierok.

Informacle o pouitych zdkladnych UEtovnych postupoch sa uvadzajl v dalfom texte.

Mena vykazovania a funkénd mena je Euro. Udaje v individudinej G&tovnej zavierke sd uvedené v eur,
pokial nie je uvedené inak.

b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne iéely sa vykazuje v sivahe v obstardvacej cene zniZenej o nasledné
opravky a celkové opravné poloZky z ddvodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Ku diiu obstarania je
majetok Ultovany do aktiv obstardvacou cenou. Obstardvacla cena zahffia naklady na zmluvné prace,
priamy materidl, mzdy, reiijné naklady a kapitalizované Oroky na prijaté Gvery a pdZicky priamo
pripadajoce na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisludného majetku. Pozemky sU ocenené
obstardvacou cenou, Majetok s prdvom na uZivanie je ocefiovany obstardvacou cenou, ktord zahffia sumu
prvotného ocenia lizingového zavizku, vietky lizingové splatky uskutoCnené pred datumom zaéatia alebo
v tento def, zniZzené o vietky prijaté lizingové stimuly.

Polozky budov, stavieb, strojov a zarladeni sa odpisuj0  podfa predpokladanej doby Zivotnosti,
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podta
jednotlivych kategérii sa:

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Doba odpisovania
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 az 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 8% 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 a% 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 aZ B rokov
Inventdr 2 a2 20 rokov
Ocenitelné prava okrem obchodnych znafiek 3 aZ 5 rokov
Dihodoby nehmotny majetok 2 aZ B rokov

Tieto poznamky su neoddelitelnou sidastou individudinych finanénych vykazov. 8
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i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné odpisovanie,

ji. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

jii. dihodoby majetok zaradeny od 1. janudra 2003 - odpisovany rovnomerne pofas celej doby jeho
pouZivania

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho pougivania
vzhtfadom na jeho opotrebenie.

Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pofas predpokladanej doby Zivotnosti alebo poéas trvania
prenajmu, ak je toto obdobie kratSie, rovnakou metédou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vyfistuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a uétuje do vykazu ziskov a strdt pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania,
zvy3ujl Ich Uftovnd hodnotu iba v pripade, Ze spolofnost mbZe ofakdval budice ekenomické prinosy
nad ramec ich pdvodnej vykonnosti. V3etky ostatné vydavky sa Uétuji ako opravy a udrzba do nakladov
obdobia, s ktorym vecne a &asovo stivisia.

V silade s poZiadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku” sa ku diiu zostavenia Octovnej zavierky
vykonava posidenie, & existuji faktory, ktoré by naznadovali, Ze realizovatelna hodnota budov, stavieb,
strojov a zarladeni je niZsia ako Ich Uctovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako &istd predajnd hodnota alebo sifasna
hodnota budicich pefaZnych tokov, vidy ta, ktord je vysdia. Akakolvek odhadnutd opravna polofka
na zniZenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uétuje v pinej vyZke vo vykaze ziskov a strit
v obdobhi, v ktorom zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby poufité pri vypocte sifasnej hodnoty
buduicich pefiaznych tokov vychadzaju z pozicie spolo€nosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku diiu zostavenia GEtovnej zavierky. V pripade, Ze sa spoloénost rozhodne akykolvek investiény
projekt zastavit, alebo sa jeho plénované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podta
potreby zauctuje opravnu poloZku.

€. Finanény lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa uétuje do aktiv vo vy3ke jeho obstaravacej ceny, ku dfiu obstarania.
Suvisiacl zavazok z lizingu sa prvotne ocefiuje siéasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych potas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci lizingu (Implicitnd drokova miera lizingu), ak ju moZno
jednoducho uréit. Ak sa tdto sadzba nedé jednoducho uréit, ndjomca pouZije svoju trokovil sadzbu pdZicky.
Slvisiacl zdvézok voci prenajimatefovi je v stivahe vykazany ako zavizok z lizingu. FinanZné naklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovym zavdzkom z lizingu a redinou hodnotou obstaraného majetku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat poéas doby trvania lizingu (IFRS 18).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dfia 13, Januédra 2016 - ucinnost za Gétovné obdobie od 1. januara 2019
definuje lizing ake zmluvu alebo ¢ast zmluvy, ktord poskytuje pravo kontrolovaf pouZivanie
Identifikovaneho aktiva po€as uréitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy spoloénost posudzuie, &
zmluva je lizingom alebo &i ahsahuje lizing, Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké Zasové obdoble vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 spoloZnost aplikovala ¢iastoZne retrospektivny pristup.

d. Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefuji
v obstaravacej cene. Spolo€nost ukonéuje vykazovanie finanZného majetku len vtedy, ked vypraia zmluvné
prava na pefiainé toky z majetku alebo ked finanény majetok a vietky podstatné rizikd a ekonomické
UZitky viastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt,

Investicie do dcérskych, spolaénych a pridruZenych podnikov su ocefiované v obstardvacej cene.

Investicle drZané do splatnosti sa ocefiuju v amortizovanych ndkladoch, upravené o pripadné casové
rozliSenie vynosovych urokov.

Investicie iné neZ drzané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefuji sa v redinej hodnote uréenej na ziklade
trhovych cien kdtovanych k ddtumu zostavenia sdvahy pokial existuje aktivay trh. Nerealizované zisky
a straty z financnych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa u&tuji do vykazu ziskov a strat.
Pri investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty G¢tuji priamo vo vlastnom imani az
dovtedy, kym sa takdto finanénd investicia nepreda alebo neodpie ako znehodnotend; vtedy sa vykdzané
kumulované zisky a straty zaG€tuju do vykazu ziskov a strat.

Tteto pozndmky si neoddelitenou sidastou individudinych Ainanénych vykazov. 9
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Pohlfaddvky z obchodného styku, Gvery ainé pohtadavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuji ako ,Overy a pohfaddvky". Pohfadavky z obchodného styku sa ocefiuji prvotne v redlnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej poloZky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

ZniZenie hodnoty finanénéh k

Financny majetok, okrem majetku v redinej hodnote zd&tovaného cez vykaz ziskov a strdt, sa posudzuje
z hladiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vZdy k datumu suvahy, ako oakavana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vy3ka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi uctovnou hodnotow majetku a sOfasnou hodnotou predpokladanych budicich pefiaZnych tokov
diskontovanych efektivnou Urokovou mierou.

Pri pohfadavkach zobchodného styku sa poloiky, ktorych individudine postdenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo ako ofakdvana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
znizenej hodnoty portfélia pohfaddvok zahffia skisenosti spoloénosti s inkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U&tovna hodnota pohfadavok sa zniZuje pemocou opravnych
poloZiek. Zmeny v Gétovne] hodnote opravnych polofiek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat. Daldie
podrobnosti si uvedené v pozn. 9.

e. Finanéné nastroje

Finanény majetok a finanéné zdvdzky vykazuje spolofnost vo svojej slivahe vtedy, ked sa na fu ako
na zmluvnu stranu vztahuji ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

f.  Finanéné derivaty

Finanéné derivdty sa pri prvom Gétovani ocefuju obstardvacou cenou a k ddtumu zostavenia riadnej
individudlinej Gctovnej zavierky sa precefiujd na redlnu hodnotu,

Zmeny redinej hodnoty finanénych derivdtov, ktoré st urfené ako zabezpedenie penaznych tokov, sa
vykazuju priamo vo vlastnom imani. Sumy takto z(&tované vo vlastnom imani sa vykazuji vo vykaze
ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeéeny pevny zavidzok alebo v ktorom ocakavand
transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembru 2021 a k 30. jonu 2022 spoloénost nemala
Ziadne financné derivaty uréené ako zabezpedenie pefiaznych tokov.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivétov, ktoré nespliiaji podmienky v predchadzajicom odseku, sa
Gétujo vo vykaze ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivéaty vlozené v inych finanénych nastrojoch alebo zékladnych zmiuvach, ktoré neobsahujl derivatové
nastroje, predstavuju osobitné derivaty v pripade, Ze Ich vlastnosti a rizikd nestivisia Gzko s viastnostami
a rizikami zdkladnych zmllv, prifom zdkladné zmluvy sa nevykazuji v redlnej hodnote v poloike
nerealizovany zisk alebo strata vykdzanej vo vykaze ziskov a strat.

g. Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zdvdzky sa prvotne ocefiuju redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej Urokovej miery.

h. Bankové uvery a dihopisy

Bankové dvery a dlhopisy sa prvotne ocefuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dihopisy splatia a amortlzovanyml nakladmi, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a stridt rovnomerne pocas doby trvania dverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné

do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavazky. Uvery a dihopisy so splatnosfou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dihodobé zavazky.

i, Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum a vyveoj sa uétujti do nakladev v roku Ich vzniku.

J. Penlaze a periainé ekvivalenty

Peniaze a pefiainé ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Uctoch a cenné papiere

s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZe zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou stastou individudinych finanénych vykazov. 10
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k. Zasoby

Zasoby sa vykazujit v obstardvacej cene alebo Eistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktord je niZdia.
Obstaravacia cena zahfiia naklady na priamy material, ostatné priame naklady a suvisiace reZijné naklady.
Obstardvacia cena sa vyéisiuje pougitim metédy vaieného priemeru. Cista realizovateind hodnota
predstavuje odhadovand predajnd cenu pri beinych podmienkach obchodovania, po odpoditani
odhadevanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribviciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne roéne
aktualizujo na zaklade skutoénych vyrobnych nakladov, pri¢om rozdiel medzi nasledujucim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa Gétuje do vykazu ziskov a strat.

I, Casové rozlisenie

Spolocnost odhaduje naklady a zévézky, ktoré neboli fakturované ku diiu suvahy. Tieto naklady a zavézky
sa tasovo rozlidujd v uétovnych zdznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym stvisia.

m. Rezervy

Rezervy sa uctuju v pripade, ak md spoloénost zdkonnu alebe konitruktivnu povinnost vyplyvajiicu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze splnenie danej povinnosti spdsobi Gbytok aktiv a vygku tohto
ubytku mozZno spolahlivo odhadnut.

n. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocerujd v realnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoéitaji
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazujit po spinenf podmienok a to, ak spoloénost preniesla na
kupujliceho kontrolu, iZe vyznamné rizikd a GZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov moino spofahlivo uréit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v stvislosti
s transakciou, mozZno spolahlivo uréif. Spoloénost uplatfiuje princip &asového rozli#enia pri uétovani
VYNosov.

o. Dividendy
Dividendy sa utuju ako zavazok v GEtovnom obdobi, v ktorom s0 priznané.
p. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spoloénost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemacenské poistenie a zabezpeenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podfa sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podiefaji aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa GCtuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisluiné mzdové néklady. Spoloénost nemd zavizok odvadzal z objermu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec,

Spolocnost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové ddchodkové poistenie.

Spolocnost je v zmysle kolektivnej zmluvy povinna prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
stvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podfa IAS 19 su ndklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou polstno-matematickou
metédou, kzv. ,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses” Uctuju do suvahy vo vilastnom tmani,

Zdavazky z poskytovania pozitkov s ocenené v stéasnej hodnote predpokladanych budlcich pefiaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vydke trhového vynosu zo &tatnych dihopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavizku.

q. Stitne doticie

Statne dotacie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadenl, sa vykazujd ako vynosy
budticich obdobi a rozpistaji sa do vynosov vo vecnej a fasovej slvislosti pocas doby Zivotnosti s nimi
suvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Naklady na uvery

Naklady na Gvery sa vykazuji ako néklady v obdobi, ked' vznikli, okrem ndkladov na Gvery pripadajlice
priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisluného dihodobého majetku. Tieto naklady na tvery sa

Tieto pozndmky 50 neoddelitefnou sigastou Individudinych finanénych vykazov. 11
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vykazuju do doby zaradenia prisludného majetku do pouZivania ako stfast jeho obstaravacej ceny
(IAS 23).

5. Transakcie v cudzich mendch

Prepocitavaju sa podfa uréenéha a vyhldseného referenéného kurzu Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenskd v deii prechddzajici diu uskutoénenia transakcie. Vyplyvajlice kurzové
rozdiely sa vykazujd ako ndklady, resp. vynosy vo vykaze ziskov a strat. Ku diu sivahy riadnej
individudinej Gftovnej zdvierky sa pefiainé aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich mendch prepotitavaji na
menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS. Ku dfiu priebeinej Gétovnej
zavierky nie s pohfadavky a zdvizky vyjadrené v cudzich mendch prepoditané na menu euro referenénym
kurzom uréenym a vyhlasenym ECB a NBS.

Nerealizované zisky a straty v ddsledku pohybu vymennych kurzov si plne zohfadnené vo vykaze ziskov
a strat. Pri kdpe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouZiva kurz, za ktory boli tieto hodnoty naktpené
alebo predané.

t. Splatnéa dari z prijmov

Dail z prijmov sa vypocitava z Uétovného zisku zisteného podfa IFRS tak, ako boli schvdlené EU upraveného
o poloZky, ktoré ustanovuje v3echecne zdvazny predpis vydany Ministerstvom financli Slovenskej
republiky, po zohladneni urlitych poloZiek pre dafiové uely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske
21 %.

Vo finanénych vykazoch priebeznej individudinej Gétovne] zavierky nie je odhad ani prepoéitanie splatnej
dane k 30. junu 2022,

u. OdloZena dan z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa ultuje zo vietkych dofasnych rozdielov medzi dafovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a uétovnou hodnotou pasiv zavazkovou metdédou. Pri vypolte
odloZenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov oakévana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusna
pohladdvka alebo zavazok. Pre vypolet odloZenej dane bola pouitd schvdlend sadzba od 1. januara 2017
21 %. OdloZend dari sa UCtuje vo vykaze ziskov a strdt s vynimkou tych pohladavok a zavézkov, ktoré sa
OCtuj priamo s protizdpisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odlofend daf Wltuje
s protizapisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnejsie dotasné rozdiely vznikaju ako ddsledok rozdielov medzi dafiovou a Uetovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. OdloZené dafiové zdvazky sa vykazujl vieobecne pre vEetky
docasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohfaddvke sa détuje, ak sa v budlicnosti ofakava dafiovy zaklad,
oproti ktorému sa budd méct doéasné rozdiely realizovat.

Odlozend dai sa Octuje v pripade docasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruzenych spolo€nostiach a spoloZnych podnikoch, okrem pripadov, ked' spolo¢nost ma kontrolu nad
realizaciou docasnych rozdielov a dofasné rozdiely sa nebudl realizovat v blizkej buddcnosti.

OdloZené daiiové pohfadavky a zdvdzky sa navzajom zdftujd, ak existuje prévay ndrok na ziGdtovanie
splatnych dafiovych pohfadavok so splatnymi dafdovymi zdviézkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym Istym dafiovym Gradom, pricom spoloénost ma v Umysle zudtovat svoje splatné danové
pohladdvky a zdvdzky na netto baze.

Vo finanénych vykazoch priebeznej individudinej Gétovnej zavierky nie je odhad ani prepoéitanie odloZenej
dane k 30. junu 2022,

v. Vyznamné Gftovne odhady a kliéové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatiiovani Uétovnych zdsad spolofnosti, ktoré sd opisané v bode 2, pouZila spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajlice sa budiceho vyveja a iné kluéové zdroje neistoty pri
odhadoch k ditumu stivahy, s ktorymi suvisi zna&né riziko vyznamnych Oprav Otovne] hodnoty majetku
a zavéizkov pocas nasledujuceho obdobia, alebo ktoré maji najzavaZnejsi vplyv na sumy vykazané vo
finanénych vykazoch.

Tieto pozndmky su neoddelitefnou stifastou individudinych finannych vykazov. 12



I.D.C. Holding, a.s. ) .

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesad¢né obdobie koné&iace sa 30. jana 2022

(v celych EUR})

3, ZLUCENIE

Spolognost Merge Plan, a.s. vznikla 30, marca 2021. Obstaranim 50% paodielu od spoloénosti Kassay
Invest, a.s. spolocnost Merge Pan, a.s. ziskala od 1.7. 2021 kontrolu nad spoloénosfou 1.D.C. Holding,
a.s. Spolo&nost Merge Plan, a.s. zanlkla 1. janudra 2022 a bola zrudend bez likvidacie na zdklade
uzatvorenej Zmluvy o zltiéeni medzi spolofnostou 1.D.C. Holding, a.s. (ndstupnicka spoloZnost) podpisanej
diia 7. decembra 2021. Rozhodnym diiom, od ktorého sa dkony Zanikajucich spoloénosti povaiujd z
htadiska Utovnictva za dkony vykonané na téet Nastupnickej spoloénosti je def 1. janudr 2022, Zakladné
imanie spolo¢nosti v sume 15 272 000 EUR sa zlugenim nezmenilo.

Spolotnost 1.D.C. Holding, a.s. prebrala pri zlGéeni skupinové zostatky spolognosti Merge Plan, a.s., preto
udaje za minulé Gétovné obdobie kondiace sa 31, decembra 2021 vykazané a zverejnené v riadne]
individuainej uctovnej zavierke spoloénosti a Udaje za minulé Gétovné obdobie uvedenych v tejto Gétovnej

zavierke sa lisia a ich porovnanie je uvedené v nasledujucej tabulke.

Pargvnanie vvkazovania_individudlnej suvahy k 31. decembru 2021:

31, december 31. december Rozdiel
2021 2021
AKTIVA Vykdzané pred
zluéenim
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 151 42% 077 130 070 393 21 358 684
Nehmotny majetok 76 804 501 1678 798 75125703
Investicie v deérskych spoloénostiach 18 768 257 14 808 860 3 959 397
Ostatny dlhodoby majetok 27 734 27 734 -
Neobeiny majetok celkom 247 029 569 146 585 785 100 443 784
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 11 673 577 11 673 577 s
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 9 711 645 9 704 926 6719
Daiiové pohtadavky 582 665 582 665 -
Ostatny obeZny majetok 210 756 205 956 4 800
Peniaze a pefiainé ekvivalenty 7 583 467 7 575 494 7973
Obeiny majetok celkom 29 762 110 29 742 618 19 492
AKTIVA CELKOM 276 791 679 176 328 403 100 463 276
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 15 272 000 15 272 000 s
Zakonné a ostatné fondy 5310 140 5 310 140 -
Nerozdeleny zisk 65 233 904 36 053 977 29 179927
Vlastné imanie celkom 85 B16 044 56 636 117 29 179 927
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé dvery a dihopisy 35917175 35917 175 -
Zavazky z lizingu 288 269 288 269 =
QOdloZeny dafovy zavazok 27 183 000 6921 279 20 261 721
Rezervy 646 608 646 608 -
Ostatné dihodobé zavazky 25 546 25 546 Y
Dlhodobé zévizky celkom 64 060 598 43 798 877 20 261 721
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavizky z obchodného styku a ostatné zavazky 11059528 11 055021 4 507
Krdtkodoba Zast dlhodebych dverov a dlhopisov
a kratkodobé (very 115 708 525 64 691 404 51017 121
Zdvizky z lizingu 65 638 65 638 -
Rezervy 81 346 81 346 -
Dafiové zavdzky - - -
Kratkodobé zavazky celkom 126 915 037 75 893 409 51021 628
Zavhzky celkom 190 975 635 119 692 286 71 283 349
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 276 791 679 176 328403 100 463 276

Tieto pozndmky st neoddelitefnou siéastfou individudinych finanénych vykazov.
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Spoloénost Merge Plan, a.s. po obstaranf podielov spoloénosti 1.D.C. Helding, a.s. Gétovala o tejto akvizicii
pomocou realnych hodndt identifikovatelnych aktiv, zavazkov a podmienenych zaviizkov uréenych ku dfiu
ziskania kontroly t. j. 1. jlula 2021. Identifikované rozdiely medzi redlnou hodnotou aktiv, zaviizkov a
podmienenych zdvdzkov a ich Uftovnou hodnotou sd vykazané v nasledujlcej tabulke.

Vplyv precenenia na redinu hodnotu:

Pozemky 10 109 689
Budovy, stavby 3957 439
Stroje, pristroje, zariadenia 7 291 556
Dlhodoby nehmotny majetok-softvér 499 559
Dlhodoby nehmotny majetok- oceniteiné prava 74 626 144
1.D.C. Praha, a.s. 4 274 477
1.D.C. POLONIA, 5.A, (400 733)
1.D.C. HUNGARIA ZRT. (527 510)
Coin, a.s. 627 846
000 "1.D.C. Sedita" {14 683)
Celkom 100 443 784
OdloZeny dafiovy zavdzok 20 261 721
Celkom vplyv precenenia 80 182 063

Vzdjomné pohladdvky a zdvizky:

Neboli evidovaneé Ziadne vzajomné pohfadavky a zévazky.

Qs;a;né:

Ostatné poloZzky majetku a zavdzkov prevzala spoloénost v pinej vydke a vykdzala ich v rovnakej hodnote

a €leneni,

Indivi iny vykaz suhrnnych ziskov a A

Pre poloZzky ndkladov a vynosov za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. jdna 2021 su uvadzané hodnoty
G¢tovnej zdvierky Merge Plan, a.s., t. j. pred ziskanim kontroly. (pozri pozn.1.3)

Porovnanie vvkazovania individudineho sihrnného vykazu ziskov a strat k 30. juny 2021:
6-mesacéné 6-mesaéné
obdobie kondiace obdobie kondiace

sa 30. juna 2021

VYNOSY
Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru

PREVADZKOVE NAKLADY
Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby
Spotrebovany material a sluiby
Osobné naklady
Odpisy a amortizacia
Ostatné prevadzkové {ndklady)/vynosy, netto

sa 30, jina 2021
vykazané pred

Pravadzkové ndklady celkom, netto

PREVADZKOVY 21SK

FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)
Vynosové Groky
Nékladové (iroky
Kurzové rozdiely, netto
Ostatné financné vynosy/(naklady), netto

Finanéné naklady celkom, netto

Z1SK PRED ZDANENIM

DAN Z PRDMOV

ZISK ZA ROK

ZISK NA AKCIU

CELKOVY SUHRNNY ZISK

zludenim

- 53 827 607

- 1518 674

{366) (33 390 527)

- (10 758 712)

s (5 464 896)

(375) (313 037)

(741) (48 408 498)

(741) 5419 109

o 391
g {938 677)
- 259 142
{308 676) {5 966)
(308 676) (685 110)
(309 417) 4 733 999
- (74)

{309 417) 4 733925
- 1029

(309 417) 4 733 925

Tteto poznamky su neoddelitetnou siZastou individudinych finanénych vikazov,
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1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. jina 2022

(v celych EUR)

Prirastky a prevody na nedokonéenych investicidch suvisia najma s investitnymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou prevadzkarne Pedivdrne Sered,

Spolognost vykazuje prirastky na budovach a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmldv o prendjme,
ktoré boli identifikované ako lizing. Daldie podrabnosti v pozn. 13.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni za 6-mesaéné obdobie kongiace sa 30. juna 2022 zahina
vyradenie majetku vo vyske 306 382 EUR z titulu likvidacie a vo vyike 94 757 EUR z titulu predaja.

Dlhodoby hmotny majetok je zataZeny zdloZnym pravom, ako sa uvddza v pozn. 12.

Spdsob poistenia dihodobé&ho majetku
Druh poistenia

Predmet poistenia

Dopravné prostriedky

poistenie
Nehnutefny a hnutelny majetok proti vietkym rizikém

vratane software

Pripoistenie nového majetku

a prerudenie prevadzky- hodnota
ustého zisku a stalych nakladov

5. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Obstardvacla cena k 1. 1, 2022
Prirastky
Ubytky
Prevody

Obstaravacia cena k 30. 06. 2022

Opravky k 1. 1, 2022
Ro&ny odpls a zostatkovad hodnota pri vyradeni
Prevody
Vyradenie

Oprivky 30, 06. 2022

Zostatkova hodnota k 3, 1, 2022
Zostatkova hodnota k 30.06.2022

Obstardvacia cena k 1. 1, 2021
Prirastky zlkicenie (pozn.3)
Prirastky
Ubytky
Prevady
Obstardvacla cena k 31. 12. 2021

Opravky k 1. 1. 2021

Prirastky zitidenie {pozn.3)
Roény odpls a zostatkova hodnata pri vyradeni
Prevody
Vyradenie

Opravky 31, 12, 2021

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2021
Zostatkova hodnota k 31.12.2021

Zostatkovd hodnota k 31.12,2021 vykézand pred

Ndzov a sidlo poistovne Poistnd suma
KOOPERATIVA, Bratislava, 4 162 623
proti odcudzeniu, havarijné Allianz - Slov, polst, a. s. Bratislava
Allianz-Slovenska poistoviia, a. 5. 274 579 878
Bratislava
Allianz-Slovenska polstovia, a. s. 46 185 000
Bratislava
Nedokonéend
Ocenitetné investicie
pridva, ndklady Softvér a preddavky Cetkom
na vyvaf na nehmotny
majetok
74 693 368 3136 335 983 460 78 813 163
- - 274 899 274 899
= {493 877) : {493 877)
- 144 491 (144 491) -
74 693 368 2 786 949 1113 868 78 594 185
(67 224) (1941 438) = (2 008 662)
s {216 873) - (216 873)
- 493 B77 = 493 877
(67 224) (1 664 434) = (1731 658)
74 626 144 1194 897 983 460 76 804 501
74 626 144 1122 515 1113 868 76 862 527
Nedokoncené
Ocenitel’né Investicie
prdva, nikiady Softvér a preddavky Calkom
na vyvoj na nehmotny
majetok
74 693 368 3 092 609 872 063 78 658 040
- - 226 986 226 986
s {71 863) - (71 863)
= 115 589 {115 589) -
74 693 368 3136 335 983 460 78 813 163
(66 987) (1 BO8 586) - (1875573)
(237) {204 715) e (204 952)
= 71 863 = 71 863
(67 224) {1941 438) - {2 008 662)
74 626 144 1194 BS7 983 460 76 804 501
- 695 338 983 460 1678 798

zhidenim (pozn.3)

povinné zmluvné poistenia,

proti vietkym rizikdm

Ocenitefné prava vykazané k 30, junu 2022 a k 31. decembru 2021 predstavuji najma obchodné/ochranné

znacky pouZivané spolecnostou.

Tleto poznamky st neoddelitefnou siudastou individudinych finanénych vykazov.
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1.D.C. Holding, a.s. . .
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesa&né obdobie konciace sa 30. jina 2022

(v celych EUR)

6. INVESTICIE V DCERSKYCH SPOLOCNOSTIACH

Investicie v dcérskych spolognostiach zahéfiaju tieto majetkové uéasti:

Investicie v dcérskych spoloénostiach
I.D.C. Praha, a.s.

I.D.C. POLONIA, S.A.

L1.D.C. HUNGARIA ZRT.

Coin, a.s5.

000 "L.D.C. Sedita”

Celkom, brutto

Minus: opravné poloZky

Celkom, netto

Vplyv precenenia dcérskych spolo€nosti predstavuje &iastku 3 959 397 EUR. (pozri pozn.3)

Informdcie o dcérskych spoloénostiach k 30. junu 2022 moZno zhrndt takto:

Majetkovd
téast’
Nézov spoloénosti Sidlo /Missovacie
prdva v %/
1.D.C. Praha, a.s. Kubanske ndmestf 1391/11 100,00
100 00 Praha 10
Cesks republika
1.D.C. POLONIA, S.A. Ul. Bartnicka 35 100,00
30 - 444 Libertdw
Krakov
Polska republika
Coin, a.s. Bajkalska 198 100,00
Bratislava 821 01
| Slovensko
LD.C. HUNGARIA ZRT. Leshegy utca 3 99,00

2310 Szlgetszentmiklos
Madarska republika
000 "1.D.C, Sedita” Krasnobogatyrskaya ul.d.2 100,00
str.72 office 14
107 014 Moskva
Ruska Federdcla

30, jin 31. december
2022 2021

7 900 200 7900 200
3030022 3030022
3090 707 3090 707
4 611 116 4611 116
136 212 136 212
18 768 257 18 768 257
18 768 257 18 768 257
Zisk/(strata)
Viastné za 6-mesacné

Z3kiadnd imanie abdobie

Sinnast’ 30. 06, 2022* kandiace sa

31.12. 2021 30. Jiina 2022%
30. jiina 2021
obchodna 8 298 249 2088 878
spolo&nost 6178 746 1910 536
obchodna 3146 115 693 562
spoloénost 2 497 383 19 692
finanéné 4 649 527 23 201
sluiby 4 626 325 36 850
obchodna 3128 764 419 451
spoloénost 2 906 537 96 347
obchodna 140 401 18 019
spoloénost 174 234 1 563

* N3 zdklade predbeZnych tiltovnych vykazov dcérskych spoloénosti zostavené podia lokainych vykazov.

7. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Naklady buddicich obdobi

Celkom ostatny majetok
z toho: ostatny obeZny majetok

Celkom ostatny dlhodoby majetok

30, jin 31. december

2022 2021
295 456 238 490
295 456 238 490
258 692 210 756
36 764 27 734

Naklady buddcich obdobi predstavujo k 30. junu 2022 a k 31. decembru 2021 najméi vydavky na rézne
sluZzby platené vopred, ako napriklad poistné, sluZby vypoétovej techniky.

8. ZAsoBy

Zasoby pozostavaju z nasledujlcich pologiek:

Materidl a suroviny

Nedokonéend vyroba a polotovary
Vyrobky

Tovar kdpeny s ciefom dalieho predaja
Celkom

30. jin 31. december
2022 2021
9 227 077 7 590 962
451 695 347 259
3969 245 3735 356
13 648 017 11 673 577

Tieto pozndmky s neoddelitelnou sidasfou individudinych Ananénych vykazov.
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POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. jina 2022

{v celych EUR)

Hodnota materiglu a surovin je znizena o odpis z titulu znehodnotenia vo vy3ke 37 975 EUR (31, december
2021: 298 665 EUR). Za 6-mesainé obdobie konciace sa 30. juna 2022 je v spotrebe materidlu vykazanej
vo vykaze ziskov a strat ako zvySenie nakladu Ciastka 1 473 EUR (za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30.
jina 2021: znizenie ndkladu 6 255 EUR) z titulu zvy$enia hodnoty zdsob na &istd realizovatefnt hodnotu
a zarovei v ostatnych prevadzkovych ndkladoch vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako zniZenie nakladu
Ciastka 262 163 EUR (za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. jina 2021: 485 914 EUR) z titulu odpredaja
zasob ocenenych v ¢istej realizovatelnej hodnote.

Spédsob poistenia zésob
Predmet poistenia Druh poistenia Nizov a sidlo poistovne Poistnd suma
Zasoby Proti vietkym rizikam AB"ri:g:I'aSJ:V‘ poistovfia, a.s. 9 800 000

Prevadzkovd zodpovednost, vadny . T
Vyrobky vyrobok, regresné nahrady - poistenie Ag'::g;aslgv' (Ll EBE 7 500 000
zodpovednosti za Skodu
9. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY
Pohladdvky z obchadného styku a ostatné pohladavky pozostavaju z nasledujiicich poloZiek:
30, jun 31. december
2022 2021

Pohladavky z obchodnéha styku 13 598 867 8 954 902
Opravna poloZka k pohtadavkam {165 348) (165 348)
Pohladavky z obchodného styku, netto 13 433 519 8 789 554
Ostatné pohfadavky 201 024 158 360
Opravna poloZka k ostatnym pohfadavkam
Ostatné pohlfadavky, netto 201 024 158 360
Ostatné pohlfaddvky dafové a dotacie 844 833 763 731
Celkom 14 479 376 9 711 645

V poloZke ostatné pohfadavky v celkove] vySke 201 024 EUR spoloénost eviduje najmé pohltadavku voéi
colnym organom - stéla zabezpeka v zmysle zdkona €. 105/2004 Z, z. o spotrebnej dani z liehu v zneni
neskorsich predpisov vo vy3ke 111 065 EUR (31. december 2021: 111 065 EUR) a pohladédvky z titulu
notarskej uschovy 28 216 EUR (31. december 2021: 28 216 EUR).

Ostatné pohfadavky dafiové a dotdcie vo vyike 844 B33 EUR (31. december 2021: 763 731 EUR)
predstavuju pohfadévky najma z titulu DPH vo vySke 840 191 EUR (31. december 2021: 753 846 EUR).

Prevzatd pohfaddvka DPH predstavuje k 31, decembru 2021 ¢&iastku 6 719 EUR (pozri pozn.3).

Clenenie pohtaddvok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

30, jin 2022

do lehoty po lehote Gl
Kratkodobé pohtadavky 11 260 154 - 11 260 154
do 30 dni - 1 603 950 1 603 950
do 90 dni = 384 249 384 249
do 180 dni - 106 085 106 085
do 360 dni - 84 521 84 521
nad 360 dni = 155 908 159 908
Celkom vratane skupiny 11 260 154 2338 713 13 598 867

31. december 2021

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohfaddvky 5560 671 - 5 560 671
do 30 dni - 1816975 1816975
do 90 dni - 1 403 615 1 403 615
do 180 dni - 9 350 9 350
do 360 dni - 1204 1 204
nad 360 dni - 163 087 163 087
Celkom vratane skupiny 5 560 671 3 394 231 8 954 902

Tieto poznamky st neoddelitefnou sifastou Individudinych finanénych vykazov. 18
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Pohtaddvky voci spoloénostiam v skupine:

30. jun 31. december
2022 2021

1.D.C. HUNGARIA ZRT. 289 403 294 096
L.D.C. POLONIA, SA 3 727 596 41331174
1.D.C. Praha, a.s. 3979 838 305 620
000 "1.D.C. Sedita” 26 784 86 551
Ostatné - -
Celkom 8 023 621 _ 5 017 441

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné obchodné pohfadavky a ostatné pohfaddvky:

30. fun 31. december

2022 2021
Stav na zadiatku roka {165 348) (225 348)
Vykdzané straty zo zniZenia hodnoty pohfadavok {tvorba) - -
Odlétovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohfadavky - -
Oddétovanie straty ze zniZenia hodnoty - 60 000
Celkom {165 348) {165 348)

Opravna poloZka k pohfadavkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladdvkam po lehote splatnosti,
voti diznikom v konkurznom konanl a vyrovndvacom konani a na sporné pohfadavky voéi diZnikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zdvislosti od individudineho postdenia rizika danej pohladdvky.

Pri ur€ovani vymoZitetnosti pohfadavok spoloénast zvaZuje vietky zmeny bonity pohladavky z obchodného
styku od ddtumu jej vzniku aZ do datumu stvahy, Spoloénost vytvorila opravné polozky k pohladavkam,
ktoré povaiuje za primerané vzhladom na dostupné aktudine informacie. Budice trendy wvyvoja
ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spoloénost pdsobi, mdiu vyZadovat vytvorenie dodatoénych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto Uctovne]j zavierky nemoZno objektivne kvantifikovat.

Spoloénost pred akceptovanim novéhoe odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zaklade ktorého
sa posudzuje bonita odberatefov a podlia vysledku je udeleny uverovy limit. Bonita odberatefov je
preverovana itvrtroéne externou poistovacou spoloénostou,

Vekova Struktura pohladdvok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoslo k zniZeniu
hodnoty:

30. jin 31. december
2022 2021
Pohtaddvky po lehote splatnosti:
do 90 dni 1988 199 3220 590
90 - 180 dni 106 085 8 293
180 - 360 dni 79 081 -
nad 360 dni - -
Celkom 2 173 365 3 228 883
Vekovd Struktura opravnej poloiky k pohfadavkam z obchodného styku:
30. jin 31. december
2022 2021
do lehoty splatnosti - -
0 - 90 dni po lehote splatnosti - =
90 - 180 dni po lehote splatnosti - 1057
180 - 360 dni po lehote splatnosti 5440 1204
nad 360 dni po lehote splatnosti 159 908 163 087
Celkom 165 348 165 348
10. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY
30. jdn 31. december
2022 2021
Pokladne a ceniny 22 180 23 503
BeZné bankové lfty a peniaze na ceste 21 429 681 7 559 964
Celkom 21 451 861 7 583 467
30. jun 30. jin
2022 2021
Peniaze a peifiaZné ekvivalenty vo vykaze pefiaZnych tokov 21 451 861 90 024 994

Prevzaté bankové ufty predstavuju k 31.decembru 2021 ¢&iastku 7 983 EUR (pozri pozn.3).
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11. VLASTNE IMANIE

Zdakladné imanie pozostava zo 4 600 akcii na meno (31. december 2021: 4 600 akcli na meno} s menovitou
hodnotou jednej akcie 3 320 EUR. Zakladné imanie bolo celé upisang a splatené.

Zakonné a ostatné fondy pozostavaji zo zdkonného rezervného fondu, ktorého vyika k 30. jinu 2022
predstavovala 5458 087 EUR (31. december 2021: 5458 087 EUR), az emisného aiZla vo vyske
291 144 EUR (31. december 2021: 291 144 EUR) a z ocenovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké poiitky vo vyske (439 091) EUR (31. december 2021:
{439 091) EUR). Zékonny rezervny fond nie je podla stanov spoloénosti uréeny na rozdelenie a mbZe sa
pouzit na krytie straty alebo zvySenle zékladného imania.

12. UVERY A DLHOPISY
12.1. Dlhodobé dvery a dlhopisy

Dlhodobé tvery a dlhopisy pozbstévajtj z nasledujucich poloZiek:

30. jon 31. december
2021 2021
Dihodobé bankové Gvery 111 373 360 -
Cast splatna do 1 roka {10 853 070) -
Vydané dlhopisy 46 676 445 46 591 84S
Cast splatna do 1 roka {10 759 270) (10 674 670)
Ostatné pazicky 4 831 529 -
Cast splatna do 1 roka {31 529) =
Celkom 141 237 465 35917 175
Dihodohé bankové Gvery zahifiaju:
Banka UverovV  Mena  splatnost 30. juin 2022 31. december 2021
Slovenskd 111 000 tis. EUR 03/2029 111 373 360 EUR =
sporitelfia, a.s. z toho; ¢ast splatna do
1 roka 10 853 070 EUR
Celkom 100 520 290 EUR -

Dlhodobé uvery k 31. decembru 2021 boli predéasne splatené v decembri 2021 a to naéerpanim nového
kritkodobého Gveru v SLSP a.s., v zmysle Zmluvy o dveroch €. 1008/CC/21 zo difia 13. decembra
2021.(pozri pozn. 12.2)

Dlhopisy sa k 30. jlnu 2022 Urocla fixnymi grokovymi sadzbami v rozpéati od 1,77 % do 4,60 % p. a.
Bankové dvery sa k 30. junu 2022 droéia fixnymi a pohyblivymi sadzbami v rozpati od 1,25% do
1,40% p. a. Bankové dvery a dlhopisy k 31. decembru 2021 boli JGroené fixnymi a pohyblivymi
urokovymi sadzbami od 1,25 % do 4,60 % p. a.

Z3aloZné prava na majetok

Na zaklade uzatvorenych Uverovych zmldv k 30. junu 2022 sG zriadené zdloZné prava na hnutelny
a nehnutefny majetok vo vyske zostatkove] hodnoty majetku so Slovenskd sporiteffia, a.s. (vo vyske
111 435 797 EUR).
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Vydané dihopisy zahffiaju:

K 30. junu 2022:; Dihopis IDC Dihopis IDC Dihopis IDC Dihopis IDC
2022 2024 2027 2033
Nazov IDC Holding 1DC Holding 1DC Holding 1DC Holding
Emitované dia 12. august 2013 8. jul 2016 29, jiil 2016 29, jin 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 % 100 % 100 %
Menovitd hodnota 1 dlhopisu 100 000 EUR 100 000 EUR 100 000 EUR 50 000 EUR
Poéet emitovanych dihopisov 100 BO 80 400
Splatnost dihopisov august 2022 jul 2024 jol 2027 jun 2033
Urok, 4,60 % p. a. rofne 1,77 % p. a. rone 2,97 % p. a. rofne 3,35%p. a.
datum vyplacania aroku k 12. augustu k 8. jihu k 29. jilu roéne
k 29. junu
Menovita hodnota 10 000 000 8 000 000 8 000 000 20 000 000
Hodnota upravena o amortizované
naklady a Casové rozlisenie
Grokov 10 407 244 8 134 300 8 216 871 19 918 030
Z toho: kratkodoba &ast 10 407 244 137 042 218717 {3 733}
K 31. decembru 2021: Dlhopis IDC Dihopis IDC Dihopis IDC Dihopls IDC
2022 2024 2027 2033
Nazov 1DC Holding IDC Holding 1IDC Helding IDC Holding
Emitované dha 12. august 2013 8. jul 2016 29, jal 2016 29. jun 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 % 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 100 000 EUR 100 000 EUR 100 000 EUR 50 000 EUR
Potet emitovanych dihopisov 100 BO BO 400
Splatnost dihopisov august 2022 jar 2024 jat 2027 jan 2033
Urok, datum vyplacania Groku 4,60 % p. a. roéne 1,77 % p. a. 2,97 % p. a. rofne 3,35 %p. a,
k 12. augustu roéne k 29. jlu roéne
k 8. julu k 29, junu
Menaovitd hodnota 10 000 000 B8 000 000 8 000 000 20 000 000
Hodnota upravena o amertizované
ndklady a asové rozliSenie
urokov 10 177 244 8 063 500 8 098 071 20 253 030
_Z toho: krdtkodobd cast 10 177 244 66 242 99 917 331 267

Dihopisy IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zaklade verejnej ponuky. V sulade s emisnymi
podmienkami dlhopisov bola podana Ziadost na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. o prijatie
Dlhopisov IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany vofny trh. Nasledne po splneni podmienok
stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy. Dihopis IDC 2033 bol
vydany na zaklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s.
%iadost o prijatie DIhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh a ndsledne po splneni podmienok stanovenych
burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy.

Ostatné pézi¢ky zahffiaju:

Veritel’ Urokovd sadzba Splatnost’
Coin, a.s. 1,50 %

GROSER a.s. 1,50%

Celkom

31. decembra 2025
31. decembra 2025

Stav Stav
k 30. 06. 2022 k31. 12, 2021
3 700 000 -
1 100 000 -
4 800 00 -

Pozitka od spolocnosti Coin, a.s. predstavuje pdZi€ku so splatnostou do 31.decembra 2025 a Urokovej

Awaw

sadzbe 1,50 % p. a. P6Zicka od spolotnosti GROSER, a.s. predstavuje pdZicku na zdklade uzatvorenej
zmluvy so splatnostou do 31.decembra 2025 a Urokovej sadzbe 1,50 % p. a.

U¢tovna a redina hodnota Gverov a dlhopisov je takato:

Overy
Dlhopisy
PéZiEka
Celkom

Uétovna hodnota Redina hodnota
30. jin 31. december 30. jin 31, december
2022 2021 2022 2021
111 373 360 105 033 855 111 373 360 105 033 855
46 676 445 46 591 845 49 345 786 48 620 787
4 831 529 & 4 831 529 =
162 881 334 151 625 700 165 550 675 153 654 642

Redlna hodnota predstavuje pefiainé toky diskontované s pouzitim drokovej sadzby, ktord by sa podfa

predpokladu spoloénosti dalo v stvahovy defi ziskat.

Tieto poznadmky su necddelitenou sGéastou individudinych finanénych vykazov.
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Na zaktade uzatvorenych Gverovych zml(v a v sdlade s podmienkami vydanych dlhopisov je spoloénost
povinnd dodrilavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 30. junu 2022 boli vietky
spinené.

12.2. Kritkodoba €ast dlhodobych liverov, dihopisov a kratkedobé dvery

Kratkodobé uvery pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

30. juin 31, december
2022 2021

Cast dihodobych bankovych Gverov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 10 853 070 -
Cast dihodobych vydanych dihopisav splatnd do 1 roka (pozn. 12.1) 10 759 270 10 674 670
¢ast dihodobych ostatnych pbzigiek splatnd do 1 roka (pozn. 12.1) 31529 -
Kratkodoby uver Slovenska sporiteffia a.s. Zmluva 1008/CC/21 - 5S4 016 734
Kratkodoby Gver Slovenska sporitelfia a.s. Zmiuva 502/CC/21 - 51017 121
Celkom 21 643 869 115 708 525

K 31. decembru 2021 kratkodoby Gver Slovenska sporiteffia a.s. Zmluva 1008/CC/21 predstavuje Uver so
splatnostou 31. marca 2022, s vyskou tiverového radmca 59 999 994 EUR, s fixnou drokovou sadzbou 1,40
% p. a. Kratkodoby Gver Slovenska sporitelfia a.s. Zmluva 502/CC/21 predstavuje Gver prevzaty na zéklade
Zliéenia {pozr pozn.3) , so splatnostou 31.marca 2022, s vyskou Uverového ramca 91 000 000 EUR , s
fixnou Urokovou sadzbou 1,4% p.a. Kratkodobé dvery boli v priebehu mesiaca marec 2022 refinancované
naderpanim novej dlhodobej dverovej linky v SLSP, v zmysle Zmluvy o tveroch €. 3/CC/22.

13. LiZING
30, jin 31. december
2022 2021

Zavazky z lizingu
Splatné do 1 roka 92 578 75 961
Splatné od 1 - 5 rokov 308 782 293 057
Splatné nad 5 rokov - 14 975
401 360 383993
Nerealizované finanéné naklady (27 309) (30 086)
Sdé&asna hodnota zavidzku 374 051 353 907
Suma splatnd do 12 mesiacov (zahrmuta v kratkodobych zavéizkoch) (81 B51) (65 638)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dihodobych zavézkoch) 292 200 288 269

K 30. jinu 2022 a 31. decembru 2021 vykazuje spolofnost ako lizing zmluvu tykajicu sa prendjmu
nebytovych priestorov, s dobou trvania prendjmu do 15. marca 2027, uzatvorend pred 1. janudrom 2019,
K 31. decembru 2021 vykazuje spoloénost ako lizing zmluvu tykajicu sa prendjmu zariadenia, uzatvorend
od 1, aprila 2019, s dobou trvania prendjmu do 31. marca 2022. K 30. junu 2022 vykazuje spoleénost
ako lizing zmluvu na prendjom zariadenia, uzatvorend k 1. aprilu 2022, s dobou trvania prendjmu do
31. marca 2025.

14. REZERVY

30. jin 31. december

2022 2021
Stav k 1. janudru 727 954 771 678
Tvorba rezervy - 117 258
Pouiitie rezervy - 160 982
727 954 727 954
Z toho: krdtkodobd cast’ 81 346 81 346

Dlhodoby program zamestnaneckych pozitkov platny v spolofnosti predstavuje program so stanovenymi
pozZitkami, podla ktorého maju zamestnanci narok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy
prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyike uréitého ndsobku priemernej
mzdy zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sltZiacich na krytie zadvazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Kfiucové predpoklady, ktoré spoloénost pouZila pri odhade aktudrskeho ocenenia, su:

Diskontnd sadzba 1%
Buddca skutoéna roéna miera zvyiovania platov 5%
Predpokladana fluktuacia rocne 1%
Vek odchodu do dfchodku Je urfeny podla zakona o socidlnom poisteni €. 461/2003

Z.2. v zneni neskorsich predpisov.
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15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

15.1. Ostatné dlhodobé zavizky

30. jun 31, december

2022 2021
Vynosy budicich obdobi 12 815 12 B15
vynosy budicich obdobl - kratkodobd &ast (4 114) (4 114)
Ostatné zavizky z abchodného styku 14 478 16 845
Celkom 23 179 25 546

Vynosy buddcich obdobi predstavuji poskytnuté investiéné dotdcie vo vy$ke 12 815 EUR (31. december
2021: 12 815 EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
rozpltajli do vynosov pofas doby Zivotnosti sivisiaceho majetku.

15.2. Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky

30. jun 31. december
2022 2021

Zavazky z obchodného styku 7 577 898 5 806 833
Zavazky voli zamestnancom 3 046 686 3 364 525
Zavazky zo socidlneho zabazpeéenia 1 398 523 1 574 427
Dafové zavazky a dotdcle 178 215 214 296
Zavazky so socidlneho fondu 56 365 80 071
Vydavky budicich cbdobi - 746
Vynosy buducich obdobi - krdtkodoba £ast (pozn. 14.1) 4114 4114
Ostatné zavazky 12 018 14 516
Celkom 12 273 819 11 059 528

Prevzaté zavdzky predstavuju Ciastku k 31. decembru 4 507 EUR, zdvizky z obchodného styku 3 757 EUR,
ostatné zavazky 750 EUR (pozri pozn.3).

Socidlny fond bol tvoreny za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. juna 2022 vo vyike 180 474 EUR (za 6-
mesacné obdobie konéiace sa 30. jina 2021: 199 575 EUR). Socidiny fond bol ¢erpany na regenerdciu
pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kulturnu €innost, Sportov( rehabilitdciu, zdravotnud starostlivost.

Clenenie zdviizkov z obchodného styku a ostatnych zévézkov celkom vratane skupiny:

30. jun 31. december
2022 2020
Zavazky do lehoty splatnosti 12 017 977 10 927 916
Zavizky po lehote splatnosti 255 842 131 612
Celkom 12 273 819 11 059 528
Zavéazky vodi deérskym spolofnostiam: 30. juin 31. december
2022 2021
Zdavizky z obchodného styku - -
Celkom - -
16. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU
Za 6-mesacné obdobie Za 6-mesacné obdobie
kondéiace sa kondiace sa
UL T o) 30. jina 2022 30. jina 2021
Suma L] Suma 9%
Slovensko 28 621 342 45,11 - -
Zahranitie celkom 34 B26 993 54,89 - -
z toho:

Ceskd republika 23143 233 36,48 - -
Madarsko 3091 708 4,87 - -
Polsko 7461 099 11,76 - -
Rusko 82 635 0,13 B -
Ostatné 1 048 318 1,65 - -
Predaje celkom vratane skupiny 63 448 335 100,00 = =
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Komaoditna Struktlra predajov vyrobkov, tovaru, sluieb

Za 6-mesacné obdobie
konéiace sa

Za 6-mesadné obdobie
kondiace sa

L L L 30. jina 2022 30. jina 2021
Suma % Suma %
Trvanlivé pedivo 55 418 444 87,34 s s
Cukrovinky 8 012 351 12,63 - -
Tovar 166 - e -
Sluzby 17 374 0,03 - -
Predaje celkom 63 448 335 100,00 - -
17. ZMENA STAVU ZASOB VYROBKOV A NEDOKONCENE] VYROBY
Stav Stav Zmena Uty zmien
30. 06. 2022 1. 1, 2022 stavu stavu Resgieh

Nedokonéeng vyroba 157 883 134921 22 962 {22 962) -
Polotovary viastnej vyroby 293 812 212 338 81474 (85 181) 3707
Vyrobky 3 969 245 3 735 356 233 889 {355 064) 121 175
Celkom 4 420 940 4 082 615 338 325 (463 207) 124 B82

Rozdiel v zmene stavu zdsob vlastnej vyroby a v hodnote na (étoch zmien stavu v Elastke 124 882 EUR

predstavuji najmé vydaje na vzorky na podporu predaja, na sko

18. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Spotreba materidlu

Spotreba energii

Spotreba tovaru

Sluzby

Spotrebovany materidl a sluZby, celkom

Naklady z transakcii s dcérskymi spoloénostami:

Nakupy materidlu
Nakupy tovaru
Sluzby

Celkom

19. OSOBNE NAKLADY

Oscbné naklady pozostavaju z nasledujicich poloZiek:

gky a kontrolné uéely, reprezentadné.

Za 6-mesacné obdobie konéiace

sa
30. juna 30. jiina
2022 2021

29 424 100 B
2 075 Be8 2
211 -
9 080 208 366
40 580 387 366

Za 6-mesaéné obdobie kondiace

sa
30. jiina 30. jiina
2022 2021
951 534 -
113 976 -
1 065 510 -

Za 6-mesacné obdobie konéiace

sa
30. jana 30. juna
2022 2021
Mzdoveé naklady 7 811 150 -
Naklady na socidlne zabezpelenie 2 853 240 -
Ostatné osobné naklady B70 635 -
Osobné naklady, celkom 11 535 025 s
Tieto poznamky su neoddelitefnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 24
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Priemerny prepofitany pofet zamestnancov, celkom
Z toho riadiaci zamestnanci

Poiet zamestnancov, celkom
z toho riadiaci zamestnanci

20. OSTATNE PREVADZKOVE (NAKLADY)/VYNOSY

Za 6-mesacné obdobie konciace
sa
30, jiina 30. jiina
2022 2021

966 e
11 :

Za 6-mesacné obdobie kondiace
sa
30. jina 30. juna
2022 2021

968 =
11 =

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostdvaju z nasledujicich polofiek:

Dane a poplatky

Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni

Zisk/(strata) z predaja zdsob

ZﬁEto\éanie opravnej polozky k pohfadavkam, netto a cdpis pohfaddvok
Poistn

Ostatné (ndklady)/vynosy, netto

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy celkom, netto

Za 6-mesacné obdobie konciace
sa
30. jina 30. jina
2022 2021

(168 924) (375)
13233 -

6 183 -
(4) £

(182 083) -
(7 273) -

(338 868) 375

Z predaja strojov a zariadeni za 6-mesaéné obdobie kon&iace sa 30. jona 2022 predstavuje voéi dcérskym

spoloénostiam realizovany zisk 558 EUR.

Z predaja zdsob za 6-mesaéné obdobie konfiace sa 30. juna 2022 predstavuje realizovany zisk voél

dcérskym spoloénostiam vysku 15 EUR.

21. VYNOSOVE OROKY

Vynosavé Oroky, celkom
2z toho: spriaznené osoby - dcérske spolocnosti

22. NAKLADOVE UROKY

N&kladové aroky, celkom
z toho: spriaznené osoby - dcérske spolonosti

23. KURZOVE RQZDIELY

Za 6-mesacné obdobie konélace

sa
30. jina 30. jina
2022 2021

2799 -

Za 6-mesacéné obdobie konéiace

sa
30, jina 30. jina
2022 2021
1536 926 -
31 529 -

Za 6-mesaéné obdobie kondiace

sa
30. jiina 30. jina
2022 2021
Kurzové zisky 313 062 -
Kurzavé straty (770 279) -
Kurzové rozdiely celkom, netto (457 217) -
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24, OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Za 6-mesacéné obdobie konéiace

sa
30. jina 30. juna
2022 2021
Vynosy/(nadklady) z derivitovych operacii 186 604 -
Bankové poplatky a ostatné naklady na finanénu Cinnost (16 925) {308 676)
Ostatné finan&né vynosy/{naklady) celkom, netto 169 679 (308 676)

25. DAN z PRiIMOV

25.1. Dail z prijmov

Dari z prijmov pozostava z nasledujicich poloZiek:

Za 6-mesaéné obdobie kondiace

sa
30. juna 30. juna
2022 2021
Splatna dad (531) .
OdloZend dafi UEtovana do ndkladov - -
Daii z prijmov celkom (531) -
25.2. Pohl'adavky/(zavéazky) z dane z prijmov
30. jin 31. december
2021 2021
Dafové pohladavky/(zavizky) 160 738 582 665
CdloZena dan {27 183 000} (27 183 000)
Pohl'addvky/(zédvizky) celkom, netto {27 022 262) {26 600 335)

Spolognost vykazuje k 30. jinu 2022 dafdovi pohladavku, ktord predstavuje uhradené preddavky na da
z prijmov pravnickych oséb v zmysle zakona €. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v znenl neskorgich
predpisov.

25.3. Odlozena daii z prijmov

OdloZend daii z prijmov zahffia tieto poloZky:

OdloZeny dafiovy zdvizok

Pohladavky 21 234
Dlhedoby hmotny a2 nehmotny majetok {28 508 493)
Rezervy - zamestnanci 540 412
Zasoby 62 720
Datécie k dihodobému hmotnému majetku 2 145
ZniZenie hodnoty dihodobého hmotného majetku 594 091
Nevyfakturované dodavky-odhady, po platbe 58 623
Zmarend investicia 24 298
Ostatné 21970
OdloZeny dafiovy zdvizok celkom, netto (27 183 000)

OdloZeny dafovy zévdzok bol upraveny o €iastku 20 261 721 EUR, ktord predstavuje odloZeni daf
z precenenia dlhodobého majetku. (pozn.3)
26. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypodita ako podiel Cistého zisku, ktory pripada na akciondrov 1.D.C. Molding, a.s.,
a vaieného aritmetického priemeru poétu akcii poéas roka.
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27. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

27.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akciondri, ¢lenovia organov spoloénostl kfifovi manaZment a dcérske
spolo€nosti. Transakcie a zostatky s dcerskymi spolonostami st komentované v jednotlivych Eastiach
poznamok.

Transakcie medzi spolocnostou a spriaznenymi osobami sa uskutoéiujd za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Spolocnost vykazala vodi spriaznenym osobam okrem dcérskych spoloZnosti zostatky a transakcie uvedené
v nasledujicej tabulke:

30. jin 31. december
2022 2021
Zdvazky - kratkodobé S 3 630
Pohtaddvky - kratkodobé - 4944
Za 6-mesainé obdobie konéiace
sa
30. juna 30. juna
2022 2021
Vynosy z transakcii sluZieb a predaja 436

Spotreba materidlu a sluieb 15000
Néklady z dverov, pbEiciek -
Obstaranie majetku =

27.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie &élenov organov spoloénosti

Mzdy vyplatené riaditeforn a odmeny za vykon funkcie vyplatené ¢lenom organov spolognosti pofas 6-
mesacného obdobia konéiaceho sa 30. jina 2022 predstavovali sumu 555 806 EUR . Platy a odmeny su
s(éastou osobnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkeli je nastedovny:

Za 6-mesacné obdobie konéiace
sa

30. jona 30. jina
2022 2021
Statutdrne orgdny - -
Dozorné organy 24 000 -
Ostatné = &
Osobné naklady, celkom 24 000 =

28. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
28.1. ZaleZitosti sivisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolocnosti je presvedéené, Ze spoloénost spfﬁa prisludné platné legislativne predpisy a normy
vo vsetkych podstatnych aspektoch. Neolakdva sa, ze spolo€nosti vznikne v buddcnosti povinnost zaplatif
vyznamné pokuty slvisiace so Zivotnym prostredim.

28.2. Investiéné vydavky

Spolo¢nost pripravila investiény plan na rok 2022 vo vyike 7 777 tis. EUR, Realizacia projektov zavisi
od momentainej dostupnosti finanénych zdrojov a budticich rozhodnuti vedenia spoloénosti o investiénych
vydavkoch.

28.3. Dane

Dafiové prostredie, v ktorom spoloénost na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poétom precedensov. Pretoze dafové urady neposkytuji oficidiny vyklad dafiovych
zdkonov, existuje riziko, e dafové rady mdZu pozadovat lipravy zakladu dane.
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Dafiové priznania ostdvaju otvorené a méZu byt predmetom kontroly pocas obdobia piatich rokov.
Skutocnost, Ze uréité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nemad vplyv na vylucenie tohto obdobia z pripadnej dal3ej kontroly poZas obdobia piatich rokov. V ddsledku
toho si dafiové priznania spoloénosti za roky 2017 a# 2021 otvorené a mé¥u sa stat predmetom kontroly.

28.4. Zaviazky vyplyvajice z ruéenia

Spolocnost neeviduje k 30. jinu 2022 %iadne rucenie ( K 31. decembru 2021: 0 EUR).

29. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

29.1. Riadenie kapitalového rizika

Spolocnost riadi svoj kapital tak, aby zabezpetila, e bude schopna pokratovat v éinnosti ako zdravo
fungujdci podnik s ciefom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia

spoloénosti sa oproti roku 2021 nezmenila.

Ukazovatel Gverovej zalaZenosti :

30. jin 31. december
2022 2021
Dih (i) 162 881 334 151 625 700
Peniaze a penaZné ekvivalenty (21 451 861) {7 583 467)
Cisty dih 141 429 473 144 042 233
Viastné imanie (ii) 88 667 327 85 816 044
Pomer &istého dihu k viastnému imaniu 160 % 168 %
(i) Dih sa definufe ako dihodobé a kratkodobé pazicky.
(i} Pozn. 11
29.2. Kategérie finanénych nastrojov
30. jun 31, december
2022 2021
PGZicky a pohtaddvky (vratane pefiazi a pefiaznych ekvivalentov) 35 931 237 17 295 112
Finan&ny majetok 35 931 237 17 295 112
Ostatné pozitky, bankové dvery a dlhopisy vykézané v amortizovanych
nakladoch 162 881 334 151 625 700
2aviézky z obchadného styku a ostatné zaviézky 12 671 049 11 438 980
Finanéné& zavizky 175 552 383 163 064 680

(1) Faktory finanéného rizika

Spolocnost je vystavena réznym finanZnym rizikdm, ktoré zahffiaju désledky pohybu kurzov cudzich mien,
Urokovych sadzieb z Gverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa spoloénost sustreduje
na nepredvidatefnost finanénych trhov a snazi sa minimalizovat mozné negativne ddsiedky na finanénd
situdciu spolofnosti.

Riziko menovych kurzov

Spolocnost pdsobi na medzindrodnych trhoch aje vystavena kurzovému riziku 2 transakcii v cudzich
menach, najmé v Ceskych korundch, polskych zlotych, madarskych forintoch a v ruskych rubfoch.

Uétovna hodnota pedainého majetku a pefiainych zavazkov spolognosti denominovanych v cudzej mene
k datumu sdavahy:

Zavizky Majetok
30. jun 31. december 30, jun 31. december
2022 2021 2022 2021
CZK 377 2407 7 671 527 339928
HUF - - 2 015 364 1 505 896
PLN 697 1056 9 230 164 10 031 683
RUB - - 27 182 145 789
Qstatné - - - -
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Nasledujica tabulka zobrazuje citlivost spolognosti 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voi CZK,
HUF, PLN, a RUB (2021: 15-percentné). Analyza citlivosti zahfiia pefiazné poloZky denominované v cudzej
mene a upravuje ich prepodet na konci G¢tovného obdobia o uvedend zmenu vymennych kurzov. Pozitivna
hodnota indikuje zvy3enie zisku a inych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia EUR voti prisluinej
mene. V pripade posilnenia EUR vofi prisluinej mene by nastal rovnaky, ale opatny vplyv na zisk a iné
poloZky vlastného imania.

CZK HUF

30. jiin 2022 30. jin 2022 30. jin 2022 31. december 2021

 Zisk/(strata) 1 150 672 7 155 302 305 184 471
PLN RUB

30. fin 2022 31, december 2021 30, jiin 2022 31. december 2021

Zisk/(strata) 1 384 420 860 338 4 077 8 886

(i) Riziko pohybu cien komodit

Spolocnost uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
aZ jedného roka s ciefom minimalizovaf riziko pohybu cien komodit.

Vzhtadom na vyznamny pohyb cien komodit , ktoré vstupuji a maji vplyv na ceny strategickych surovin
a obalov , boli niektoré zmluvy otvorené, a boli prerokované (pravy clen, priéom tieto boli fixované aj na
kratdie obdobie,

(i) Urokové riziko

Prevddzkové vynosy a prevadzkové pefazné toky spoloénosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Spoloénost md portfélio (verov Grofenych pevnymi alebo pohyblivymi
urokovymi sadzbami (pozri pozn. 12).

Spolognost ma Grogené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grok a tak pri zmenach trhovych
Urokovych mier mdze byt vystavena Grokovému riziku. Spolognost riadi svoje trokové riziko stanovenim
pormmeru medzi cudzimi zdrojmi Urofenymi pevnou trokovou mierou a cudzimi zdrojmi Grogenymi
pohyblivou drokovou mierou na celkovych troenych cudzich zdrojoch. Objem trofenych cudzich zdrojov
urofenych pohyblivou drokovou sadzbou nesmie presiahnut drover 50 % celkovych Urofenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angaZovanosti vodi urokovym sadzbam na derivitové
a nederivatové nastroje k datumu sivahy. Analyza sa vypracovala pri zavéizkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vy3ka neuhradeného zdvazku k datumu sdvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli drokové sadzby o 50 bazickych bodov vy33ie alebo niziie a vietky ostatné premenné by zostali
kon3tantné, zisk spoloénasti za 6-mesalné obdobie koniace sa 30, jina 2022 by sa znizil, resp. zvy&il
0 0 EUR (2021: zmena o 0 EUR); to plati najmé pre angaZovanost spoloénosti voéi pohyblivym Grokovym
sadzbam z bankovych Gverov.

(i) Uverové riziko

Uverové riziko zohtadiuje riziko, Ze zmluvnd strana nedodri svoje zmluvné zdvézky, v désledku coho
spoloénost utrpi stratu. Spoloénost prijala zésadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podfa potreby musi ziskat dostatoéné zabezpedenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finangnej straty v désledku nedodriania zavizkov,

Pripadné operdcie s derivatmi a pefiané transakcie sa vykondvaju len prostrednictvom renomovanych
finanénych in3titdcii. Spoloénost neobmedzila vy3ku otvorenej pozicie vodi #iadnej financnej indtitdcii.

{lv) Riziko nedostatoénej likvidity

Obozretné riadente rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udriiavanie dostatoZného objemu pefiaznych
prostriedkov  a obchodovatefnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Uverovych liniek a schopnost ukonéif otvorené trhové pozicle. Spoloénost udrziava
dostatoiny objem pefaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.
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Nasledujuce tabultky zndzoriiuju zostatkovi dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavizkov
spoloZnosti. Tabulky boli zostavené na zdklade nediskontovanych pefiaZnych tokov finanénych zavazkov
so zohtadnenim najskoriich moZnych terminov, ked sa od spolofnosti mdze Zladat vyplatenie tychto
zavéazkov. Tabulka zahiia pefiaZné toky z Urokov a istiny pogas platnosti tiverovej zmluvy.

ViZans
priemer. _ od3
efektivna mg_:f : b m:::s Ia.i' - mesfacov 1 -5 rokov s;::::v Celkom
trokovd do 1 roka
miera
30. jun 2022
Bezuroéne zdvazky - 7502659 1185830 3581216 14 478 - 12 284 183
Lizing 3,26 % 7715 15 430 69 433 308 782 - 401 360

Ndstroje s pevnou
urokovou sadzbou
(dIhopisy, dvery
a poZicky) 1,54 % 379 200 16 460 000 6 670 C00 59 913 630 90 858 195 174 281 025
7 889 574 17 661 260 10320649 &0 236890 90 858 195 186 966 568

VdZend
priemer. . Ood3
efektivna m,eJ;TaI = mle i ai o mesiacav 1 - 5 rokov 5;::‘;:’ Celkom
tirokovd do 1 roka
miera
31. december 2021
Bezlrofne zdvézky - 7150630 1295 355 2 609 429 16 845 - 11 072 259
Lizing 3,26 % 7 004 14 Q09 54 948 293 057 14 975 383993

Ndstroje s pevnou
drokovou sadzbou
{dihopisy, avery
a poZicky) 1,97% - 105 366 292 11 509 200 11913 600 32527 600 161 716 692
7 157 634 106 675 656 14 173577 12223502 32942575 173 172 944

(2) Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicit na predaj alebo v redlnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kdtovanych trhovych cien ku diiu stvahy. Redlna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych menovych kurzov k ddtumu
suvahy. Redlna hodnota Urokovych swapov sa vypodita ako sufasna hodnota ofakévanych buddcich
pefaznych tokov.

Pri urfovani redinej hodnoty neobchodovanych derivétov a inych finanénych nastrojov vyuziva spolognost
mnoZstvo metod a trhovych predpokladov zalozenych na podmienkach existujucich na trhu ku diiu stivahy.
Dalsie metddy, predovietkym olakavana diskontovana hodnota buddcich pefiaznych tokov, sa pouZivaju
na stanovente redinej hodnoty ostatnych finanénych néstrojav.

Nomindine hodnoty financného majetku a zavézkov zniZené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnajl svojej redinej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavizkov je na tely
vykazania v pozndmkach stanovena na zéklade diskontovanych budicich zmluvnych pefiaznych tokov pri
sucasnej trhove] Urokovej sadzbe, ktort mé spoloénost k dispozicil pre podobné finanéné nastroje.

{3) Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finanénej situdcii
Ocenenia redinymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuji tie, ktoré st odvodené zo

vstupnych udajov, ktoré nie si pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zévazok priamo alebo nepriamo.
(droven 3 ocefiovania z pohfadu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).
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30. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. jini 2022 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach komentovat,
okrem tych, ktoré su uvedené vysgie a ktoré su vysledkom beZnej €innosti.

31. SCHVALENIE INDIVIDUALNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY
PriebeZnu individudlnu uctovnu zdvierku na strandch 4 a 31 podpisal v mene predstavenstva spolo¢nosti

1.D.C. Holding, a.s., diia 23. augusta 2022 Ing. Roman JeZo, predseda predstavenstva a generdiny riaditel
a Ing. Marek Gombita, ¢len predstavenstva,

Zostavené dna:
Podpisovy zdznam ¢lena Statutirneho
23. augusta 2022 orgdnu ti¢tovnef jednotky:

o

Ing. Roman JeZo

Gombita

Ing.
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